PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

Ref.:  Edital  de  Licitação –  PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º

080/2015 - PMM

                    O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  MATINHOS,  ESTADO  DO

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o parecer jurídico proferido pela

Procuradoria Geral do Município, resolve:

A P R O V A R

                                          A celebração do Termo Aditivo para reequilíbrio econômico-financeiro

da Ata de Registro de Preços n.º 089/15 – PMM, com a empresa Oesa Comércio e Represen-

tações Ltda, conforme PREGÃO PRESENCIAL N.º 080/2015 – PMM, que prevê a  AQUISI-

ÇÃO DE CARNES E EMBUTIDOS elevando o valor do item abaixo:

ITEM UNI
D

ESPECIFICAÇÃO MARCA UNIT

12 KG Coxinha da asa de frango, congelada, embalada em pacote
plástico.

O produto deverá ser registrado no Ministério da Agricultura
e/ou Ministério da Saúde. Deverá conter impressos: marca;
identificação  da  origem;  número  de  peças  contidas;
conteúdo líquido;  número do lote e prazo de validade, de
acordo com a Legislação vigente, de forma clara e indelével;
deverá  conter  rotulagem  nutricional  de  acordo  com  as
Resoluções RDC nº 39 e 40. Conservado na temperatura de
-18°C.  A  carne  de  frango  deverá  ser  transportada  em
veículos  com  carroceria  fechada  e  isotérmica.  Os
entregadores deverão estar adequadamente uniformizados.
Legislação vigente (1) Regulamento e Inspeção Industrial e
Sanitária dos Produtos de Origem Animal (RIISPOA). (2) Lei
8.078 de 11/09/90. (3) Port. MAA nº 210 de 10/11/98. (4) IN
SDA/MAA nº 20 de 21/07/99. (5) Res. RDC SVS/MS nº 12
de 02/01/01.  (6)  Res.  SVS/MS nº  13  de 02/01/01.  (7)  IN
MAPA nº 62, de 26/08/03. (8) IN MAPA nº 22 de 24/11/05.
Validade mínima de 04 meses, a contar da data da entrega.

Agroveneto 7,63

                                    Gabinete do Prefeito Municipal de Matinhos, em 22 de fevereiro de 2016.

EDUARDO ANTÔNIO DALMORA

Prefeito Municipal

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

	A P R O V A R
	EDUARDO ANTÔNIO DALMORA